

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Tonsbakken Skovlunde

c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg, Gavne 2, 4700 Næstved

CVR-nr. 21 54 99 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23-3-2017



Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Tonsbakken Skovlunde c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg Gavnø 2 4700 Næstved
	CVR-nr.: 21 54 99 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Peter Kongskov Olsen Flemming Olsson Bent Erik Schwartzbach
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Tonsbakken, Skovlunde
Administrator	Ejendomsaktieselskabet Component-Byg
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50 % er dagsværdien for ejendommen 137,2 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 4,3 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.767 t.kr. mod 9.984 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.148 t.kr. mod 5.997 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 64.313 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Lejeindtægter investeringsejendom	9.766.965	9.984
Andre eksterne omkostninger	-411.263	-389
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.356.316	-2.664
Bruttoresultat	5.999.386	6.931
Øvrige finansielle omkostninger	-1.851.672	-2.541
Ordinært resultat	4.147.714	4.390
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.607
Årets resultat	4.147.714	5.997
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.147.714	5.997
Disponeret i alt	4.147.714	5.997

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	137.200.000	137.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	137.200.000	137.200
	Anlægsaktiver i alt	137.200.000	137.200
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	232.386	42
	Tilgodehavender i alt	232.386	42
	Omsætningsaktiver i alt	232.386	42
	Aktiver i alt	137.432.386	137.242

Balance 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	9.165.000	9.165
3 Overført resultat	55.148.489	51.001
Egenkapital i alt	64.313.489	60.166
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til kreditinstitutter	59.863.967	64.315
Deposita	4.357.461	4.215
Anden gæld	170.871	167
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.250.000	2.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.642.299	70.947
Kortfristet del af langfristet gæld	4.559.085	4.505
Gæld til pengeinstitutter	321.478	125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.020.059	921
Anden gæld	575.976	578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.476.598	6.129
Gældsforpligtelser i alt	73.118.897	77.076
Passiver i alt	137.432.386	137.242
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	123.090.584	123.091
Kostpris 31. december 2016	123.090.584	123.091
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	14.109.416	14.109
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	14.109.416	14.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	137.200.000	137.200

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen..

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 4.337 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 64.313 t.kr. til 59.976 t.kr.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	9.165.000	9.165
	9.165.000	9.165
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 355.000	35.500.000	35.500
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	643.135	602
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	51.000.775	45.004
Årets overførte overskud eller underskud	4.147.714	5.997
	55.148.489	51.001
4. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	64.423.052	68.820
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.559.085	-4.505
	59.863.967	64.315
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	42.566.818	51.567.748
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 64.423 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 137.200 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået selskabs- og ejendomsadministrationsaftale med Ejendomsaktieselskabet Component-Byg. Aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder.		
